4. *Quid dicendum de Titularibus antiquarum Ecclesiarum parochialium, quae hodie absolute clausae manent, et in quibus praeter aliquod triduum vel novendiale in alicujus Sti. honorem et sacram Titularis functionem, nullus aliis cultus Deo tribuitur? Rationes dubitandi sunt Decreta S. R. C. data sub diebus 11 Aug. 1877 et 28 Aug. 1882 et alia.*

Resp. 1. *Affirmative, jure positivo inspecto, hoc est Parochus tenetur paragere officium Titularis cuiusvis ex Ecclesiis filialibus. Nam Decretum in «Oveten.» ad III d. d. 11 Aug. 1877 inquirit: Ex Coadjutoribus nonnuli ab Ordinario adscribuntur servitio Parochorum, qui (parochi) praeter Ecclesiam parochialem aliam filialem habent, ut ibi (Coadjutores) residentes omnia vel nonnulla Sacraenta, Viaticum et Extremam Unc- tionem saltem, Fidelibus ministrent a Parocho dependenter: tenentur Coadjutores ad Officium Titularis illius Ecclesiae (filialis), vel tenetur Parochus tantum, vel ambo? Responsum est autem: «Ad III. Negative ad primam partem, seu teneri Parochum tantum.» Porro si ad Titularem unius Ecclesiae filialis Parochus tenetur, in profecto est quia eam tantum ha- bet; ergo si plures habeat, ad Titularis earum tenetur, cum ubi eadem est ratio eadem quoque esse debeat juris dispositio.*

Resp. 2. *Dubium supponit, Coadjutores in casu teneri certo ad officium Titularis Ecclesiae matricis; et in hoc plene convenimus. Supponit praeterea certo teneri etiam, au' ad officium omnium Titularium Ecclesiarum filialium, aut saltem*

ad officium Tituli illius filialis Ecclesiae, cui, dum festum agitur fortasse deserviunt. At inter has duas hypotheses. adesse potest et tertia, nempe ut ad nullum festum Tituli teneantur Ecclesiarum filialium: et ad hoc propendemus. Ratio est, quia Dubium III Decreti «Oveten. declarans, teneri Parochum tantum ad officium Tituli Ecclesiae filialis negat per consequens, ad ejusdem Tituli officium Coadjutores teneri; ergo neque in casu nostro tenentur. Insuper, aliqua inscriptio, ad minus, ut Tituli officium celebretur, alicui Ecclesiae, absolute necessaria est. At posse ne adm. Rev. Consulens perspicue nos docere, cuinam ex Ecclesiis filialibus adscriptus sit, vel saltem censeri possit, quivis ex Coadjutoribus, de quibus agimus? Ni fallimur, aut omnibus et singulis, aut nulli ex illis. Primum est impossibile uti patet: alterum videtur certum; quia non data est unaquaque ex Ecclesiis filialibus uni Coadjutori, ut ibi munera suo adimpleat, sed unusquisque nunc ad unam nunc ad aliam pergit filialem Ecclesiam ad eundem finem, prouti Parochus a qua dependent, melius indicaverit. Quod si aliquis ex Coadjutoribus alicui Ecclesiae fortuito vel sorte inservit, dum Tituli festum illius occurrit, nihil interesse videtur, cum hoc prorsus accidentale sit. Ergo Coadjutores nulli ex illis Ecclesiis dici possunt adscripti: consequenter credimus ad nullum Titulum Ecclesiarum filialium recolendum teneri.

Resp 3. Commoditas, de qua agit adm. Rev. Consulens, ex qua alter vel plures ex Coadjutoribus alicui Ecclesiae strictim addicti manerent, haud satis intelligitur. Commoditas enim sola per se incapax est ut quis dicatur alicui Ecclesiae strictim adscriptus; sed requiritur auctoritas Episcopalis, quae curam jure suo exerceat, Sacraenta administrando, fideles instruendo, aliaque munia adimplendo sibi propria. Haec autem, admissa quoque commoditatis causa, non improbantur in casu; quia Episcopus Coadjutores assignavit Parochio, non alicui Ecclesiae particulari, nisi ad summum soli matrici, qui Parochus iisdem Coadjutoribus pro suo arbitratu utitur. Hinc etiam ad III Dubium, quantum videmus, negative reponimus, saltem quod attinet filiales Ecclesias.

Resp 4. Cum agitur de Titulis antiquarum Ecclesiarum parochialium, quae clausae absolute manent, sequitur necesa-

rio, illorum festa in posterum celebrari non posse, cum nullus amplius in illis existat Clerus, qui illis Ecclesiis dici possit adscriptus. Evidem Parochus Ecclesiae antiquae festum transferre potuit in novae paroeciae Ecclesiam, uti alicubi factum esse scimus: at unde lex habetur Parochum ad id obligans? Hinc arbitramur, Titulares dictarum Ecclesiarum, licet clausae existant, cum aliquis adhuc in illis cultus exerceatur jus indubie habere, ut eorum liturgicum festum quotannis celebretur. Ad quoadusque alias non destinetur illarum Rector, jus veluti ex necessitate suspensum remanet et festum meliori qua fieri potest ratione celebrabitur. Decreta ad rem praecise facientia non novimus. Haec quidem omnia, salvo meliori judicio.

OBRA DE LOS SELLOS USADOS establecida en el gran Seminario de Lieja (Bélgica)

Si quereis trabajar eficazmente por la gloria de Dios y la salvación de las almas, recoged con cuidado todos los sellos de correo, de telégrafo... usados, nacionales y extranjeros, raros ó comunes, así como las tarjetas postales, etc., y enviadlas á la Obra cuyo nombre encabeza esta circular.

El objeto de ella es reunir recursos destinados á venir en ayuda de los misioneros que evangelizan el Estado independiente del Congo (África), permitiéndoles crear aldeas cristianas, hogares de religión y civilización.

Hasta la fecha la obra de los sellos usados, fundada en 1890, ha logrado:

1.^º Fundar la aldea cristiana de San Tiudo. Esta aldea muy floreciente, que se halla á tres horas de marcha del Sankuru y del puesto de Lusambo, á la orilla derecha del Lubi, comprende: una casa habitación antigua y nueva, con almacén y oratorio; una capilla de dieciocho metros de largo, ocho de ancho y sis